
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VENTURINO VENTURI” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Via Genova, 12 - 52024 Loro Ciuffenna (AR) Tel. 055 9170180 - Fax 055 9172051 
E-mail: ARIC826005@istruzione.it ; E-mail posta certificata: ARIC826005@pec.istruzione.it 

 Sito Internet: www.comprensivolorociuffenna.gov.it 
Codice Fiscale 81004330510 

Agli	Atti	

Al	Sito	Web	

All’Albo	

	 	 	 	 	 	 	 Loro	Ciuffenna,	23/02/2018	

CUP:	J16D17000050001			 	 	 	 	 	 	 	 CIG	(2^LOTTO):	Z251F8FBF4		

DETERMINA	DI	AGGIUDICAZIONE	PROVVISORIA	

Avviso	Atelier	Creativi	Lotto	2	

	Il	Dirigente	Scolastico		
 

VISTO	 il	 R.D.	 18	 	 novembre	 	 1923,	 	 n.	 	 2440,	 concernente	 l’amministrazione	 del	 	 Patrimonio	 e	 la	
Contabilità	Generale	dello	Stato	ed	il	relativo	regolamento	approvato	con	R.D.	23maggio	1924,	n.	
827	e	ss.mm.	ii.;	

VISTO	 il	 Decreto	 del	 Presidente	 della	 Repubblica	 8	marzo	 1999,	 n.	 275,	 concernente	 il	 Regolamento	
recante	norme	in	materia	di	autonomia	delle	Istituzioni	Scolastiche,	ai	sensi	della	legge	15	marzo	
1997,	n.	59;	

VISTO	 il	 D.Lgs	 50/2016	 “Codice	 dei	 contratti	 pubblici	 di	 lavori,	 servizi	 e	 forniture”	 che	 rappresenta	
l’Attuazione	 delle	 direttive	 2014/23/UE,	 2014/24/UE	 e	 2014/25/UE	 sull'aggiudicazione	 dei	
contratti	di	concessione,	sugli	appalti	pubblici	e	sulle	procedure	d'appalto	degli	enti	erogatori	nei	
settori	 dell'acqua,	 dell'energia,	 dei	 trasporti	 e	 dei	 servizi	 postali,	 nonché	 per	 il	 riordino	 della	
disciplina	vigente	in	materia	di	contratti	pubblici	relativi	a	lavori,	servizi	e	forniture;	

VISTO	 il	 Decreto	 Interministeriale	 1	 febbraio	 2001	 n.	 44,	 concernente	 “	 Regolamento	 concernente	 le	
Istruzioni	generali	sulla	gestione	amministrativo-contabile	delle	istituzioni	scolastiche";	

VISTA		 la	legge	13	luglio	2015,	n.	107,	recante	riforma	del	sistema	nazionale	di	istruzione	e	formazione	e	
delega	per	il	riordino	delle	disposizioni	legislative	vigenti	(di	seguito,	legge	n.	107	del	2015)	e,	in	
particolare,	l’articolo	1,	comma	56,	che	prevede	che	il	Ministero	dell’istruzione,	dell’università	e	
della	ricerca,	al	fine	di	sviluppare	e	di	migliorare	le	competenze	digitali	degli	studenti	e	di	rendere	
la	 tecnologia	 digitale	 uno	 strumento	 didattico	 di	 costruzione	 delle	 competenze	 in	 generale,	
adotta	il	Piano	nazionale	per	la	scuola	digitale	(di	seguito,	anche	PNSD);	

VISTO	 il	 D.M.	 157	 del	 11/03/2016,	 l’Avviso	 prot.	 n.	 5403	 del	 16	 marzo	 2016,	 il	 DDG	 n.	 17	 del	
27/01/2017,	la	nota	Miur	n.	2357	del	01/03/2017	e	la	nota	DGEFID	del	14	giugno	2017,	prot.	n.	
20598	di	ammissione	al	finanziamento;	

A
R

IC
82

60
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
09

 -
 2

3/
02

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 C
H

IO
C

C
IO

LI



VISTA	 la	 Delibera	 del	 Consiglio	 d’Istituto	 n.	 31	 del	 21/04/2016	 con	 	 la	 	 quale	 	 è	 stato	 approvata	
l’adesione	all’Avviso	pubblico	PNSD	Atelier	creativi	e	il	relativo	progetto;	

VISTO	 il	Regolamento	d’Istituto	delibera	del	Consiglio	di	 Istituto	n.	78	del	10/05/2017	che	disciplina	 le	
modalità		di	attuazione	delle	procedure	di	acquisto;	

AVVIATA		 la	 procedura	 negoziata	 previa	 consultazione,	 mediante	 invito,	 di	 almeno	 5	 operatori	 (art.	 36,	
comma	2	lettera	b,	del	Dlgs	50/2016)		individuati	tramite	indagine	di	mercato	con	manifestazione	
di	interesse;	

VISTA		 la	determina	a	contrarre	prot.	n.	2553/C24b	del	03/08/2017	in	base	alla	quale	è	stata	indetta	la	
RDO	n.	1860557		effettuata	tramite	MEPA,	dove	sono	stati	invitati	a	gara	i	seguenti	operatori:		

Nr.	 Ragione	Sociale		

1		 ABINTRAX	srl	

2		 C2	SRL	

3	 DLI	SRL	

4	 ELEAR	SRL	

5		 TECNOLAB		GROUP	

	

CONSIDERATO		 che	è	alla	scadenza	indicata	del	22/02/2018	ore	12,00	è	pervenuta	la	sola	offerta	della	ditta:	

ELEAR	SRL	

	

CONSIDERATO		 che	 l’offerta	 tecnica	della	ditta	Elear	 srl	 è	 stata	 ritenuta	 congrua	e	 rispondente	alla	 richiesta	di	
questa	Istituzione	scolastica;		

CONSIDERATO		 che	l’offerta	economica	della	Ditta	Elear	srl	è	risultata	inferiore	alla	soglia	posta	a	base	d’asta;		

DETERMINA	

di	aggiudicare	in	via	provvisoria	la	fornitura	del	materiale	oggetto	della	RDO	n.	1860557		alla	ditta	Elear	srl	VIA	DONAT	
CATTIN	N.	53,	52100,	AREZZO	(AR)	all’importo	di	€	#3891,00#	(tremilaottocentonovantuno/00)	IVA	esclusa.	 

F.to	IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

Marco	Chioccioli	

 

A
R

IC
82

60
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
09

 -
 2

3/
02

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 C
H

IO
C

C
IO

LI


		2018-02-24T06:51:21+0100
	CHIOCCIOLI MARCO




